[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2013                                                                                           №104-п.

О Почетной грамоте главы

муниципального образования

город Сорск

           В целях поощрения граждан, трудовых коллективов индивидуальных предпринимателей и организаций за деятельность, направленную на благосостояние муниципального образования город Сорск, за высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд, руководствуясь Уставом муниципального образования г. Сорск, администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «О Почетной грамоте, Благодарственном письме главы муниципального образования г. Сорск» (приложение N 1).

2. Утвердить состав комиссии по награждению Почетной грамотой, Благодарственным письмом главы муниципального образования г. Сорск (приложение N 2).

3. Утвердить Положение «О комиссии по награждению Почетной грамотой, Благодарственным письмом главы муниципального образования г. Сорск» (приложение N 3).

4. Настоящее постановление направить для опубликования в газету «Сорский молибден» и разместить на Официальном сайте администрации города Сорска.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации города Сорска (Журавлева А.В.).

Глава города                                                               А.А. Жуков
Приложение N 1

к постановлению администрации
города Сорска
от 04.03.2013 № 104-п.
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ,
БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. СОРСК
1. Общие положения
1.1. Почетная грамота главы муниципального образования город Сорск (далее по тексту - Почетная грамота) - является формой поощрения граждан, трудовых коллективов индивидуальных предпринимателей, предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, внесших существенный вклад в развитие экономики, культуры, науки, искусства, образования, охраны здоровья, местного самоуправления, отличившихся при защите Отечества, охране жизни и прав граждан, осуществление благотворительной деятельности и за иные заслуги перед муниципальным образованием город Сорск, способствующие его всестороннему развитию и повышению его авторитета.

1.2. Благодарственным письмом главы муниципального образования город Сорск (далее по тексту – Благодарственное письмо) -  награждаются трудовые коллективы, муниципальные служащие администрации города, а также отдельные работники предприятий, учреждений, организаций частной, государственной, муниципальной и иных форм собственности за осуществление конкретных, и полезных для города дел в промышленности, строительстве и транспорта, в науке и образовании, здравоохранении и культуре, в других областях трудовой деятельности и в связи с юбилейными датами, профессиональными праздниками.
1.3. К Почетной грамоте, Благодарственному письму может выделяться денежное вознаграждение. Размер денежного вознаграждения утверждается распоряжением администрации города Сорска.
1.4. Почетной грамотой, Благодарственным письмом главы муниципального образования г. Сорск могут быть удостоены жители муниципального образования г. Сорск, трудовые коллективы индивидуальных предпринимателей, организаций независимо от форм собственности.

1.5. Решение о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом принимается главой муниципального образования г. Сорск в форме постановления главы муниципального образования г. Сорск.
2. Принципы поощрений главы

муниципального образования г. Сорск

2.1. Поощрения главы муниципального образования г. Сорск производятся на основе следующих принципов:
-   поощрения исключительно за личные заслуги и достижения;

- единства требований и равенства условий, установленных к порядку
награждения, для всех юридических и физических лиц и индивидуальных предпринимателей;
- запрета какой-либо дискриминации и зависимости от пола, расы, национального языка, происхождения, имущественного и социального положения, образования, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, иных обстоятельств;

-   гласности.

3. Порядок

награждения Почетной грамотой

главы муниципального образования г. Сорск
3.1. Ходатайство о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом может возбуждаться трудовыми коллективами индивидуальных предпринимателей и организаций всех форм собственности, общественными организациями, государственными органами и органами местного самоуправления, расположенными на территории муниципального образования г. Сорск.

3.2. Ходатайство о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом оформляется в письменной форме и должно содержать:

- для граждан: биографические сведения о предоставляемых кандидатурах и краткое описание их достижений и заслуг;

- для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей: характеристику о производственной, научной, общественно-политической или иной деятельности представляемого к награждению, а также краткое описание его достижений и заслуг.

3.3. Представление (ходатайство) о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом с прилагаемыми к нему документами направляется не менее чем за 15 дней до планируемой даты награждения в комиссию по награждению Почетной грамотой главы муниципального образования г. Сорск (далее по тексту - Комиссия) для:

-   проведения оценки материалов к награждению;

- согласования с заместителем главы муниципального образования г. Сорск либо руководителем органа местного самоуправления, координирующим соответствующую сферу деятельности;

- принятия решения о награждении или отклонении представления (ходатайства);

- подготовки проекта постановления главы муниципального образования г. Сорск о награждении.

3.4. Комиссия действует на основании Положения, утвержденного постановлением администрации города Сорска.

Состав Комиссии утверждается постановлением администрации города Сорска.

3.5. По результатам рассмотрения ходатайств Комиссия по награждению Почетной грамотой, Благодарственным письмом главы муниципального образования г. Сорск дает заключение, которое оформляется протоколом заседания указанной Комиссии.

3.6. Не позднее чем через 10 дней после принятия соответствующих заключений Комиссией материалы по награждению Почетной грамотой, Благодарственным письмом направляются на утверждение главе муниципального образования г. Сорск.

4. Оформление поощрений

4.1.Награждение Почетной грамотой, Благодарственным письмом оформляется постановлением главы города Сорска.

4.2. Постановление главы города Сорска о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом подлежит обязательному официальному опубликованию в средствах массовой информации.
4.3. На основании постановления главы города Сорска оформляется Почетная грамота, Благодарственное письмо.

4.3. Вручение Почетной грамоты, Благодарственного письма производится главой муниципального образования г. Сорск либо его заместителем по поручению главы муниципального образования г. Сорск в торжественной обстановке.

5. Заключительные положения

5.1.Оформление и учет произведенных награждений осуществляет Управляющий делами администрации города  Сорска.

5.2.Расходы, связанные с награждением Почетной грамотой, Благодарственным письмом, производятся за счет средств бюджета муниципального образования г. Сорск.

        Управляющий делами администрации                                А.В. Журавлева
Приложение N 2

к постановлению администрации

города Сорска

Республики Хакасия
от 04.03.2013 № 104-п
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО НАГРАЖДЕНИЮ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ,
БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. СОРСК

    Председатель Комиссии: заместитель главы города Сорска по социальным вопросам.

   Секретарь Комиссии: главный специалист технической группы
   Члены Комиссии:

    - заместитель главы города Сорска по финансовым и экономическим вопросам;
    - управляющий делами администрации города Сорска;

    - руководитель отдела образования администрации города Сорска.
Управляющий делами                                                      А.В. Журавлева
Приложение N 3

к постановлению администрации
города Сорска
Республики Хакасия
от «04» 03. 2013 № 104-п.
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО НАГРАЖДЕНИЮ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ,
БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. СОРСК

1. Общие положения

1.1. Комиссия по награждению Почетной грамотой, Благодарственным письмом главы муниципального образования г. Сорск (далее - Комиссия) создана в целях предварительного рассмотрения и проведения оценки материалов о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом главы муниципального образования г. Сорск.

1.2.Комиссия рассматривает представленные индивидуальными предпринимателями, организациями, общественными объединениями, государственными и муниципальными органами ходатайства о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом главы муниципального образования г. Сорск, дает оценку заслуг гражданина (коллектива предприятий) и его вклада в развитие муниципального образования г. Сорск.

1.3. Заключение Комиссии о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом направляется главе муниципального образования г. Сорск для принятия решения о награждении Почетной грамотой или об отклонении ходатайства.

1.4. Комиссия вправе запрашивать от ходатайствующих лиц и организаций дополнительные документы и материалы, связанные с уточнением ходатайства, подтверждающие достижения и заслуги претендентов.

1.5. Комиссию возглавляют председатель Комиссии.

2. Порядок принятия решений

2.1. Заседание Комиссии является правомочным, если в нем присутствует более половины от общего числа членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.

2.2. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии. Секретарь Комиссии ведет протокол заседания Комиссии, организует учет поступивших в Комиссию документов, приглашает членов Комиссии на ее заседания.

2.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

2.4. В заседании Комиссии вправе принимать участие представитель индивидуального предпринимателя, организации, которым было возбуждено ходатайство о награждении.

В заседании Комиссии вправе принимать участие и иные лица по приглашению Комиссии.

2.5. Комиссия рассматривает ходатайство в течение десяти рабочих дней со дня его поступления и готовит по нему заключение, которое направляется главе муниципального образования г. Сорск для принятия решения о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом.
Управляющий делами                                                      А.В. Журавлева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

PAGE
2